Rondônia , 17 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIII | Nº 3053

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              336

Portaria nº. 273/DIC/SEMUSA Porto Velho, 23 de agosto de 2021.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no processo de nº 08. ---------------------
-00403-00/2021.

RESOLVE:

TORNAR VALIDA AS DIARIAS PARA a viagem dos servidores abaixo relacionados, com a finalidade de realizar vistoria em loco de van,
caminhonetes e ambulâncias que atende as Unidades de Nova California, Extrema, bem como supervisionar o gasto com combustível dos mesmos e
a remoção de van para Porto Velho no intuito da realização de manutenção, e também supervisionar os contratos que atende as unidades (limpeza,
manutenção predial, combustível, obras que estão sendo licitadas), no período de 29, 30 e 31/07/2021. Meio de transporte Terrestre. Conforme
memorando n°189/2021/DITRAN/DA/SEMUSA de 27 de julho de 2021.

DIÁRIAS

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA CARGO/ FUNÇÃO QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL DESTINO

Taiane do Carmo Souza 274613 Assistente Adm. 2 ½ 120,00 300,00

Unidades de Nova California, Extrema.

Adailson José do Carmo Gonçalves 116683
Aux. de serv. se
saúde

2 ½ 150,00 375,00

Marisson Pereira Alexandria 238776
Agente comu. de
saúde ACS

2 ½ 120,00 300,00

Risoneide Ferreira de Souza 1000576
Coor. do F.M de
Saúde

2 ½ 150,00 375,00

ELIANA PASINI
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:0100C0EC

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E TRANSPORTE - SEMTRAN

PORTARIA Nº231/ASTEC/SEMTRAN/2021

PORTARIA Nº 231/GAB/SEMTRAN/2021

Porto Velho 15 de setembro de 2021.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - SEMTRAN,
no uso de suas atribuições legais, conforme a Lei Orgânica do Município de Porto Velho em seu Art. 94, § 1º, combinada com a delegação de
competência nos artigos 6º e 7º, §§ 1º e 2º, da Lei Complementar 648, de 06 de janeiro de 2017, bem como de suas alterações constantes nas Leis
Complementares 650, de 08 de fevereiro de 2017 e 689, de 31 de outubro de 2017, as quais lhe conferem poderes sobre esta Secretaria.

RESOLVE:

RETIFICAR, a Portaria nº 219/DEA/GAB/SEMTRAN/2021, publicada no DOM Nº 3048 de 10/09/2021 qual dispõe sobre CONCEDER 6 (seis)
diárias aos servidores abaixo relacionados, no período de 04/09/2021 com previsão de retorno no dia 26/09/2019 para coordenar, monitorar e
fiscalizar o trânsito no Distrito de Fortaleza do Abunã, do Processo 14.01055.00/2021.

Onde se lê:

Item Descrição do Servidor Matrícula Cargo N° de Diárias Valor Unitário R$ Valor Total R$

9 TÂNIO EDUARDO SILVA DIAS 107632 Agente de Trânsito Municipal 6 120,00 720,00

Leia-se:

Item Descrição do Servidor Matrícula Cargo N° de Diárias Valor Unitário R$ Valor Total R$

9 TÂNIO EDUARDO SILVA DIAS 107632
Gerente da Divisão de Fiscalização de
Trânsito - DFT

6 150,00 900,00

MAURO RONALDO FLÔRES CORREA
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:E3E9A7BB

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

PORTARIA

Portaria nº. 55/GAB/SEMA

Porto Velho, 16 de setembro de 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o que consta no processo n.º 16.00074-000/2021.

RESOLVE:

Rondônia , 17 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIII | Nº 3053

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              337

Arbitrar e Conceder:1 e ½ (uma e meia) diárias aos servidores abaixo relacionados para se deslocarem ao distrito de Ouro Preto do Oeste- RO, por
meio de transporte terrestre oficial, com o objetivo de realizar visita técnica no espaço destinado a cuidar de animais silvestres em processo de
reabilitação, conforme convite do Ofício nº 127/GABVERMSA/CMPV, no período de 19 a 20 de setembro/2021. Solicitação constante no
memorando nº 234/DPCA/SEMA de 14 de setembro de 2021.

NOME CAD. CARGO/ FUNÇÃO DESTINO QTD. Vlr. Un. (R$) Vlr. Total (R$)

Joana Aurélia de Oliveira 99772 Diretora de Departamento
Ouro Preto 1 e ½

R$ 200,00 R$ 300,00

Ronaldo Flávio Ramos 41170 Operador de Máquinas R$ 150,00 R$ 225,00

  Total R$ 525,00

ALEXANDRO MIRANDA PINCER
Secretário Municipal deMeio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:5B5F1150

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS - SGP

ALTERAÇÃO DE EXTRATO

ALTERAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE Nº 004/2021

A Superintendente Municipal de Gestão de Gastos Públicos do Município de Porto Velho – RO, no uso de suas atribuições em conformidade com o
Art. 1º, da Lei Complementar nº 652/2017, publicada no DOM nº 5.405, de 03 de março de 2017, torna público a ALTERAÇÃO DO EXTRATO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE– SRPP nº 004/2021 – Pregão Eletrônico nº 005/2021, Processo nº 02.00201/2020,
Objeto Registro de Preços para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – ZONA URBANA, para os lotes 134 e 135, publicada
em 26 de abril de 2021, de acordo com o especificado no Termo de Homologação do Reequilíbrio Econômico e Financeiro – Processo nº
02.00278/2021 (fls. 116/120):

ITEM 134 – AMPLA CONCORRÊNCIA COTA PRINCIPAL

ITEM OBJETO QUANTIDADE UNIDADE MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

134

FRANGO – COXA E SOBRECOXA, de primeira qualidade,
congelado, com selo do órgão competente (SIF ou SIE), com
identificação e quantidade de peso contidos na embalagem.
Validade mínima de 08 (oito) meses, a partir da entrega do produto

43.328
KG

AVE NORTE
R$ 10,85
(dez reais e oitenta e
cinco centavos)

R$ 470.108,80
(quatrocentos mil, cento e oito reais e oitenta
centavos)

ITEM 135 – EXCLUSIVO ME/EPP E EQUIPARADAS (COTA DE ATÉ 25%)

ITEM OBJETO QUANTIDADE UNIDADE MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

135

FRANGO – COXA E SOBRECOXA, de primeira qualidade,
congelado, com selo do órgão competente (SIF ou SIE), com
identificação e quantidade de peso contidos na embalagem.
Validade mínima de 08 (oito) meses, a partir da entrega do produto

6.606
KG

AVE NORTE
R$ 10,85
(dez reais e oitenta e
cinco centavos)

R$ 71.675,10
(setenta e um mil, seiscentos e setenta e cinco
reais e dez centavos)

EMPRESA: ROLDÃO BRAGA RIBEIRO EIRELI ME
CNPJ: 34.467.753/0001-23
Endereço: RUA MÉXICO, Nº 2633, SALA A, BAIRRO EMBRATEL / PORTO VELHO-RO
Responsável: DIEGO MOREIRA BRAGA
CPF: 018.479.592-37

A Ata de Registro de Preços estará disponível na íntegra no site www.portovelho.gov.br, maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Departamento de Gestão dos Núcleos Administrativos – DGNA, através do e-mail: sgp.gabinete.pmpv@gmail.com, fone: (069) 3901-1388, na Av.
Carlos Gomes, nº 2776 – Bairro São Cristóvão, nesta capital.

Porto Velho, 16 de setembro de 2021.

VALÉRIA JOVÂNIA DA SILVA
Superintendente Municipal de Gestão de Gastos Públicos – SGP
Matrícula nº 295221

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:CA6F9E2E

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLIM DE MOURA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 79/2021

Processo nº 3412/2021
Licitação: Pregão nº 105/2021

Objeto: FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PAPEL TOALHA
INTERFOLHA, SUPORTE DE PAPEL TOALHA INTERFOLHA E MARMITEX DE ISOPOR, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

VALIDADE DA ATA: 15.09.2022

Pela presente Ata de Registro de Preços, de um ladoMUNICÍPIO DE ROLIM DE MOURA, Estado de Rondônia, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ sob nº. 04.394.805/0001-18, com sede na Avenida João Pessoa, nº 4478, doravante denominadoMUNICÍPIO,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal oALDAIR JULIO PEREIRA, brasileiro, casado, agente político, portador da Cédula de Identidade
RG sob nº. 254262 SSP/RO e CPF sob nº 27199045204, residente e domiciliado em Rolim de Moura, RO, e, de outro lado: